
 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it - informa@ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO ANALISI GESTIONALE ED EPIDEMIOLOGICA 
PER LA VALUTAZIONE ED IL CONTROLLO STRATEGICO 

DELL’ORGANIZZAZIONE SANITARIA  
AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 127 DEL 01.04.2016 

 
 
 
Cl.: 1.1.02 
 
 
OGGETTO: Determinazione n. 123 del 16.03.2016 - ricovero del Sig. S.S.P. presso 

la Comunità “La Bonne Semence 2” – Viale Europa n. 20 – Serina 
(BG), afferente alla Cooperativa Sociale “La Bonne Semence” – Via 
Drago n. 1760 - Oltre il Colle (BG) - periodo dal 17.03.2016 al 
17.09.2016 - Atto di ritiro. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 151 DEL 5/4/2016

mailto:informa@ats-brescia.it


 
_________________________________________________________________ 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 
Premesso che con Determinazione n. 123 del 16.03.2016 è stato autorizzato, per le 
motivazioni nella stessa indicate, il ricovero del Sig. S.S.P., presso la Comunità “La 
Bonne Semence 2” – Viale Europa n. 20 – Serina (BG), afferente alla Cooperativa 
Sociale “La Bonne Semence” – Via Drago n. 1760 - Oltre il Colle (BG), per il periodo 
dal 17.03.2016 al 17.09.2016 ad una retta giornaliera di € 179,00 – IVA 5% inclusa; 
Preso atto della nota del 21.03.2016 prot. n. 8676 (atti ATS prot. n. 0026118 del 
22.03.2016) del Responsabile del CPS di Leno – ASST Garda, Dr. Cristiano Marchese, 
con la quale è stato comunicato che il Sig. S.S.P. non si è presentato presso la 
suddetta struttura dichiarando di non accettare il programma di riabilitazione 
proposto; 
Dato atto che la Determinazione n. 123 del 16.03.2016 non ha pertanto prodotto 
alcun effetto; 
Preso atto che il Direttore f.f. del Servizio di Analisi Gestionale ed Epidemiologica per 
la Valutazione ed il Controllo Strategico dell’Organizzazione Sanitaria, Dr.ssa Simona 
De Filippo, qui anche Responsabile del procedimento, dichiara la regolarità tecnica e 
la legittimità del presente provvedimento; 
Vista l’attestazione del Direttore del Servizio Risorse Economico-Finanziarie, Dott.ssa 
Lara Corini in ordine alla regolarità contabile; 
 

D E T E R M I N A 
 
a) di disporre per le motivazioni in premessa riportate e qui integralmente 

richiamate, atto di ritiro della Determinazione n. 123 del 16.03.2016 relativa al 
ricovero del Sig. S.S.P., presso la Comunità “La Bonne Semence 2” – Viale 
Europa n. 20 – Serina (BG), afferente alla Cooperativa Sociale “La Bonne 
Semence” – Via Drago n. 1760 - Oltre il Colle (BG); 

b) di dare atto che il costo, pari ad € 32.936,00 iscritto nella contabilità aziendale – 
Bilancio Sanitario per l’anno 2016 al Conto “Psichiatria non a contratto fuori 
ambito da privato” cod. 43.03.952 al programma di spesa n. 16928/2016 - 
centro di rilevazione 10500930 viene completamente stornato in quanto il 
paziente non ha accettato il programma di riabilitazione proposto; 

c) di trasmettere comunicazione in ordine all’assunzione del presente 
provvedimento per opportuna conoscenza:  
- al Dipartimento Salute Mentale ASST Garda; 
- alla Comunità “La Bonne Semence 2” – Viale Europa n. 20 – Serina (BG); 

d) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
s.m.i. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

e) di disporre, a cura della U.O. Affari Generali, la pubblicazione all'Albo on-line – 
sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009 e 
dell'art. 32 della L. n. 69/2009 ed in conformità al D.Lgs. n. 196/2003. 

 
Firmata digitalmente  

Dr.ssa Simona De Filippo 


